As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Código Unidade
Orçamentária/Gestora

40.101/0048

Ação (P/A/OE)

5092

Região

7900

Destinação de
Recursos (Fonte)

100

Natureza da
Despesa
44.90.51

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 78.345,19 (setenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos) , relativo aos seguintes
serviços:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT
PREÇO - R$

UNITÁRIO TOTAL

01
Escavação manual de vala ou cava em
material de 1ª categoria, profundidade
até 1,50m

m³ 29,95 R$ 54,93 R$ 1.645,15

02 Reaterro manual de valas com

[...]

Ademilson dos Santos Sabino, CNPJ nº 30.130.360/00001-79. Objeto: prestação de serviços de coleta e entrega diárias 
de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Itapicuru-BA. Regime de execução: 
Empreitada por preço global. Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orça-
mentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 
33.90.39.00. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

presa Ravana Serviços da Construção Civil Ltda, CNPJ nº 34.846.201/0001-26. Objeto: prestação de serviço comum de 
engenharia para construção de muro e passeios em área terreno do Ministério Público do Estado da Bahia no município de 
Porto Seguro. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 78.345,19 (setenta e oito mil, trezentos 
e quarenta e cinco reais e dezenove centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 - Ação 
(P/A/OE) 5092 - Região 7900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.51. Forma de Pagamento: ordem 
bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

a Empresa Tecnoagil Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda, CNPJ nº 07.768.523/0001-21. Objeto: prestação de 
serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, para atender a Promotoria de Justiça Regional de 
Brumado/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 3.618,72 (três mil, seiscentos e dezoito reais 
e setenta e dois centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 
9900 - Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.39.00. Forma de Pagamento: ordem 
bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Lex Editora S.A., CNPJ n° 61.160.768/0001-
17. Objeto: assinatura da Plataforma de Pesquisa Online Digital Magister Net, incluindo 05 (cinco) títulos de Revistas Especializa-
das, com acessos ilimitados para 200 (duzentos) usuários, durante 12 (doze) meses. Valor: R$ 13.950,00 (treze mil e novecentos 
e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0007 - Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900. 
Destinação de recursos 100. Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Art. 60, inciso I e § 1º, Lei Estadual/BA n° 
9.433/2005.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 044/2023 - SGA.

[...]

presa Tecnoagil Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda, CNPJ nº 07.768.523/0001-21. Objeto: prestação de serviços 
de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, para atender a Promotoria de Justiça de Poções/BA. Regime de 
execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 4.688,04 (quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais e quatro centa-
vos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.39.00. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito